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Önsöz

Ben de holistik tıbba inanan diğer hekim arkadaşlarım gibi zihin, beden ve ruhun 
bir bütün olarak sağlıklı olması gerektiği, birindeki herhangi bir sorunun diğerini et-
kilediği, tedavi edilirken bu üç insan bileşeninin birlikte değerlendirilmesi ve tedavi 
edilmesi gerektiğine inanıyorum.

Bu kitabı yazarken yaklaşık 30 yıllık akupunktur tecrübem sürecinde öncelik-
le kendimin ve bunun yanı sıra eğitim verdiğim akupunktura gönül vermiş hekim 
arkadaşlarımın merak ettiği, tedavide ihtiyaç duyduğu, öğrenmek istediği konuları 
derlemeyi hedefledim.

Akupunkturun bazı hastalıkları tek başına küratif tedavi edebildiğini, bazı has-
talıkların tedavisinde büyük katkı sağladığını, bazı hastalıkların ise akupunktur ile 
tedavi edilemeyeceğini tüm hekim arkadaşların göz önünde bulundurduğuna inanı-
yorum. Akupunktur mucizevi bir tedavi yöntemi değildir. Ancak akupunktur uygula-
ma becerisini elde etmek ve geliştirmek bize hastalıklarla mücadelede güçlü bir silah 
daha kazandırmaktadır. Bu kitapta eksiğiyle kusuruyla ayrıntılı bir şekilde anlatmaya 
çalıştığım akupunktura yardımcı olan uygulamalar ise yerinde, zamanında ve uygun 
bir şekilde kullanıldığında akupunkturun etkisini güçlendiren yöntemlerdir.

Bu kitapta anlatılan akupunktur yardımcı uygulamalarının dışında bazı hastalık-
larda mutlaka diyet düzenlemesi, egzersiz, ergonomik düzenlemeler, psikolojik des-
tekler, fitoterapötiklerin de kullanılması gerekmektedir. Bu uygulama konularında 
da yeterli bilgi ve beceriye sahip olan hekimler tedavilerinde daha başarılı sonuç-
lar alırlar. Ayrıca hekimin olumlu ve olumsuz yaklaşımları, davranışları, mimikleri, 
sözleri de hastaya yansımakta ve tedaviyi olumlu veya olumsuz etkileyebilmektedir. 
Hastanın hekime ve tedaviye güvenmesi ve o tedavinin kendisine yararlı olacağına 
inanması da tedavi başarısında olumlu yönde etki göstermektedir. Hastanın hekime 
ve tedavisine güvenmesini sağlayacak olan hekimin yaklaşımıdır. Bunu sağlamak 
için ilk görüşmede hastayla kendisini önemsediğimizi ve hastalığını ciddiye aldığı-
mızı gösteren sıcak ve güven veren bir etkileşimin yanı sıra, hastanın şikayetlerini 
ve hikayesini dikkatle dinlemek, yeri geldiğinde bunlar hakkında açıklamalarını ge-
nişletici sorular sormak, dikkatli, ayrıntılı ve yeterli bir muayene yapmak, tetkikleri 



vi
Önsöz

ciddiyetle değerlendirmek, hastaya hastalığı ve uygulayacağımız tedavi yöntemi/
yöntemleri hakkında ayrıntılı bilgi vermek ve tedavi için iznini almamız gerekmekte-
dir. Ayrıca uygulayacağımız tedavi sürecinde kendisinin neleri yapması, neleri yap-
maması, nelere dikkat etmesi gerektiğini de anlatmalıyız. Tedavinin başarılı olması 
için hastanın tedaviye bedenen, ruhen ve zihnen hazır olması ve bu üç unsuruyla 
tedaviyi ve kendi üzerine düşenleri yapmayı kabul etmesi gerekir. Ben hastama bu 
şekilde yaklaşırım, kendisi bizzat tedaviyi isteyen ve kabul eden hastayı tedaviye alı-
rım. “Eh, hadi bakalım, bir de senin tedavini deneyelim” şeklinde yaklaşımı olan bir 
hastayı tedaviye almayı kabul etmiyor, bu şekilde yaklaşan bir hastada tedavinin ba-
şarılı olacağına inanmıyorum.

Titiz ve özenli bir şekilde hasta değerlendirildikten sonra doğru bir tedavi planla-
ması ve uygun tedavi modalitelerinin kombine edilerek kullanılması tedavinin başa-
rısını belirgin bir şekilde artırmaktadır. Akupunktur ile birlikte bu kitapta anlatılan ek 
uygulamaların doğru bir şekilde, yerinde ve zamanında kullanılması yüz güldürücü 
sonuçlar sağlamaktadır. Paylaştığım bilgilerin hekim arkadaşların tedavilerine katkı-
lar sağlaması ve bilgi okyanusuna bir damla daha eklenmiş olması dileğiyle…
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Giriş

Tamamlayıcı Tıp uygulamalarıya ilgilenmeye başladığım 1991 yılından bu yana, ül-
kemizde Elektroakupunktur, Kupa, Moksa, Lazer Akupunktur ve Ryodoraku ile ilgili 
kapsamlı ve doyurucu bilgi kaynağının olmamasının sıkıntılarını hissettim. Birçok 
meslektaşımın da bu konuda benimle aynı sıkıntıları yaşamış ve yaşamakta olduğu-
nu işittim ve gözlemledim. Günümüze kadar bu uygulamaların tanımından, tarihsel 
gelişimine, etki mekanizmasından, endikasyon, kontrendikasyon ve komplikasyon-
larına, uygulama tekniklerinden teorik temellerine, çeşitli hastalıklardaki uygulama 
doz ve sürelerine ve bunun yanı sıra akupunkturla ve birbirleriyle hangi durumlarda 
nasıl kombine edilmesi gerektiğine kadar ayrıntılı ve doyurucu bilgiyi bir araya top-
lamış bir kitaba rastlamadım. Bu güne kadar bu konularla ilgili bilgi açığımı çeşitli 
İngilizce ve Türkçe kitaplardaki kısa bölümlerden ve literatürdeki bilimsel çalışma-
ların sunum ve yorum kısımlarındaki açıklamalardan giderdim. Bu konularda aklı-
ma takılan birçok konudaki küçücük bir bilgiyi elde etmek için saatlerce ve günlerce 
araştırma yaptığımı hatırlıyorum. Bu eksikliği bizden sonraki hekim arkadaşların 
daha az hissetmesi için bu konulardaki kitap bölümleri ve literatürden oluşan 400 
civarındaki kaynağı inceledim, yorumladım ve karınca kararınca kendi tecrübele-
rimden de katkıda bulunup bir yılı aşkın bir süre uğraş vererek bu kitabı hazırladım.

Bu kitap dokuz bölümden oluşmaktadır. İlk beş bölümde Ryodoraku, Elektroa-
kupunktur, Moksa, Kupa ve Lazer Akupunktur ile ilgili uygulamaların tanımından, 
tarihsel gelişimine, etki mekanizmasından, endikasyon, kontrendikasyon ve komp-
likasyonlarına, uygulama tekniklerinden teorik temellerine kadar, toplayabildiğim 
en geniş teorik bilgiyi derlemeye çalıştım. Bu beş bölümdeki bilgiler hem GÇT, hem 
de konvansiyonel tıptan oluşan İntegratif bir bilgi havuzunu oluşturmaktadır. Altıncı 
bölüm olan Akupunktur Yardımcılarının Seçimi kısmında modern tıbbın hastalıkla-
rına GÇT’na göre yaklaşım, Literatürdeki uygulamalar anlatıldı, kendi bilgi ve tecrü-
be birikimimle yorumlandı. Bu bölümde hastalıkların açıklaması üç başlık altında 
yapıldı. (A) Geleneksel Çin Tıbbına Göre İlgili Hastalık: GÇT’na göre o hastalığın ka-
tegorizasyonu, etyopatogenezi ve o hastalıkta sık kullanılan noktalardan bahsedildi. 
(B) Literatürde İlgili Hastalık: Literatürde o hastalığın tedavisinde Ryodoraku, Elekt-
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roakupunktur, Moksa, Kupa ve Lazer Akupunktur yaklaşımları incelendi. (C) Yaza-
rın Yorumu: Bu başlık altında da ilgili hastalıkta tedavi yaklaşımlarından hangisinin 
hangi sıklıkta ve hangi kombinasyonda yapılabileceği konusunda kendi yorumlarım 
aktarılmaya çalışıldı. Kitabın son kısmındaki üç bölüm ise kitaptaki bilgilere ulaşma-
yı kolaylaştırmak ve daha ayrıntılı bilgiye ulaşmayı sağlamak amacıyla düzenlendi. 
Üç bölümden bir tanesini yararlandığım kaynaklara, bir diğerini indekse, üçüncüsü-
nü de kısaltmalara ayırdım. 

Sonuç olarak yaşadığımız pandemi döneminde evde ve sakin bir ortamda uzun 
bir süre geçirmemin de katkısıyla yaklaşık 1,5 yıllık bir sürede eksik ve kusurlarıy-
la birlikte böyle bir eser ortaya çıktı. Hatalarıyla sevaplarıyla bilim okyanusuna bir 
damla daha taşımaya çalıştım. Bilimde mutlak doğrunun olmadığına inanan bir he-
kim olarak, bu eseri bu konuda sonsuza uzanan bir merdivenin basamaklarından 
birisi olarak hekim arkadaşlarımın bilgisine sunuyorum. Genç meslektaşlarımının 
bunlardan daha iyilerini üreteceklerine inancım sonsuzdur.

Giriş


